
 
ГЛАВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
[REGNUMDATESTAMP] 
 
О назначении публичных слушаний 
по вопросу «О внесении изменений в 
Устав Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 

 

 
В связи с необходимостью внесения изменений в Устав Петропавловск-

Камчатского городского округа, руководствуясь статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 
Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд                       
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в 

Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и вынести на 
публичные слушания проект решения Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа» согласно приложению 1. 

2. Назначить публичные слушания на 09.02.2024 в 12:00 часов в актовом 
зале № 207 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (улица Ленинская, дом 14). 

3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных 
слушаний в следующем составе: 

председатель организационного комитета: 
Борискин С.Е. - заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа - руководитель Управления делами 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

заместитель председателя организационного комитета: 
Белкина М.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому 
муниципальному избирательному округу                                 
(по согласованию); 

члены организационного комитета: 
Кушнир М.П. - председатель Контрольно-счетной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 



Гаспарян А.А. - заместитель руководителя Управления 
делами администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

Ерш А.Ю. - заместитель начальника юридического отдела 
управления организационно-правового 
обеспечения работы аппарата Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа (по согласованию); 

Худенко А.Ю. - начальник правового отдела Управления 
делами администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

Дашковец Д.А. - консультант правового отдела Управления 
делами администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении 
изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия 
граждан в его обсуждении согласно приложению 2.  

5. Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих 
дней со дня окончания публичных слушаний, передать окончательный 
вариант рекомендаций публичных слушаний, протокол публичных слушаний, 
таблицу поступивших и принятых предложений от участников публичных 
слушаний, проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-
Камчатского городского округа», доработанный с учетом принятых в ходе 
публичных слушаний рекомендаций, а также пояснительную записку к 
проекту решения председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

6. Информация о предстоящих публичных слушаниях подлежит 
размещению на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)». 

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла». 
 
 
                                                   [SIGNERSTAMP1] 
Исполняющий полномочия Главы  
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                             Ю.Н. Иванова 


